(1) *Presentar.* Concordat cum cap. *decernimus*, 16. quæst. 7. et *de jur. patronat.* per totum.

(2) *Non deue auer la Iglesia.* Et regulariter institutio facta sine presentatione patroni est ipso jure nulla, per textum in dict. cap. *decernimus*; tenet Abb. in cap. *illud*, et in cap. *ex insinuatione*, isto eod. tit. et in cap. *cum Bertoldus, de re iudic.* ubi latè Felin. et intellige, quòd si nulla institutio instante patrono, vel eo agente de contemptu, secundum Abb. et Felin. ubi supra; et istam regulam limitat sex modis Felin. in dict. cap. *cum Bertoldus*; et Roch. addit alios tres in dicto suo tractat. in verbo *honorificum*, colum. 1. vide per eos.

(3) *Digno.* Si enim non presentetur idoneus, non debet institui per Episcopum, ut in dict. cap. *decernimus*, et in cap. *cum vos, de offic. ordin.* et an cum Episcopo repellit presentatum, debeat causam assignare, Lucas de Pen. in l. 1. *C. de his, qui non implent stipend.* lib. 10. dicit, quòd sic: vide Gloss. in cap. *pastoralis, de iure patron.* et idem deciditur in ista lege: et bene nota, quòd si Episcopus timeat, quòd patroni non presentent utiliorem ecclesie propter preces aliorum, vel dilectionem carnalem, potest eos constringere juramento, ut presentent magis idoneum et utilem: Abb. in cap. *constitutis, de appell.* 1. notab. Quid autem si patronus presentat duos sucesivè, quorum alter est idoneior, an Episcopus possit instituere alium, qui est idoneus, et relinquere idoneiorem? Quæstio est disputabilis, in qua Hostiensis Joan. Andr. Anton. et Cardin. in cap. *cum autem, de jur. patron.* tenet, quòd sic: quia non est considerandus excessus idoneitatis, et sufficit, quòd uterque sit idoneus; et dicit Specul. tit. *de jur. patron.* circa fin. sufficere, quòd presentatus non sit malus; et adde Gloss. in cap. in verbo *majoribus, de jur. patron.* et tenet etiam alii relati à Roch. in dicto suo tract. in verbo *honorificum*, quæst. 13. qui et refert tenentes contrariam opinionem, videlicet Abb. in dict. cap. *cum autem*, et per textum in dict. cap. 3. et cap. *si fortè*, 63. dist. et Cardin. et Joan. de Imol. in Clement. *plures, de iure patronat.* et in hac residet Roch. complura computans, videas ibi per eum; et hoc satis placet, et facit pro hoc, quòd notat Abb. post Gloss. in cap. *constitutis*, el. 2. *de appell.* quòd in foro conscientie eligentes peccant, quando non eligunt idoneiorem, dato, quòd idoneum eligant. Quis autem dicatur dignus et idoneus, vide per Abb. in cap. *pastoralis*, eod. tit. ubi dicit, quòd qui est bonæ famæ, et qui scit legere et cantare competenter, et adde, quæ dixi supra ead. *Partit.* tit. 5. l. 57. textus notabilis, et quæ ibi habentur in cap. *cum in cunctis*, per totum, *de elect.* Abb. in cap. *grave*, column. penult. *de præbend.* per Felin. in cap. 2. *de rescript.* et in cap. *querelam, de iurejur.* an autem possit religiosus presentari, interveniente licentia Prælati? Communiter tenetur, quòd sic, quando esset ad curam animarum, secundum Abb. in cap. *quod Dei timorem, de stat. monach.* Cardin. Alex. in cap. *præcis*, 53. dist. Roch. in dict. suo tract. in verbo *honorificum*, quæst. 4. Item presentari potest consanguineus vel filius patroni, Gloss. in cap. *quia clericus*, eod. tit. ubi Abb. dicit communiter ita teneri, quando esset idoneus, tradit Roch. in dict. 4. quæst. Item presentari potest, qui habet aliud beneficium etiam curatum, vel dignitatem; vacaret tamen tunc primum juxta cap. *de multa præbend.* secundum Cardin. in Clement. 1. *de offic. ordin.* quæst. 13. et Roch. ubi supra. An autem de necessitate presentatus debeat esse sacerdos, videas per Roch. in dict. 4. quæst. distinguentem, an in fundatione dictum sit, quòd presentetur unus presbyter, vel non; videas ibi per eum, et adde Decium consil. 129. valet etiam dispositio, quòd semper presentetur unus de domo sua, vel genere, secundum Dominicum in cap. *cum in ecclesia*, ultim. notab. *de præbend.* lib. 6. per illum textum.

(4) *Deuelo prouar.* Sequitur dictum Gloss. in cap. *monasterium*, 16. quæst. 7. et Gloss. in cap. *pastoralis, de iure patronat.*

(5) *Otro.* Vult lex ista, quòd dato quòd patronus presentet indignum, non privetur pro ea vice potestate presentandi alium, contra quòd videtur textus in authent. *de sanctissimis Episcopis*, §. *si quis oratorii domum*, colat. 9. qui textus fecit in hoc magnam difficultatem inter Doctor. juris Canonici, et Civiles; nam Gloss. in cap. *cum vos, de offic. ordin.* loquens in patrono laico, tenet, quòd non privetur, etsi scienter presentaverit indignum, secus tamen sit in patrono ecclesiastico, et ad dict. §. *si quis oratorii domum* respondet, quòd non procedat de jure Canonico, quia in hoc standum est canonico, non legi: et opinionem illius glossæ tenet Archid. in cap. 1. *de præbend.* lib. 6. Joan. Andr. in dict. cap. *cum vos*, concludit, quòd si patronus laicus scienter presentat indignum, et persistit in illa presentatione per quatuor menses, à jure sibi præfixos ad presentandum, ex tunc poterit Episcopus providere de alio, cum paria sunt nullum presentare, vel minus idoneum, et sicut Episcopus potest providere elapso quadrimestri, nemine presentato, ut in cap. *de jur. patron.* lib. 6. ita si fuit presentatus indignus: si tamen tempus præfixum patrono non est elapsus, poterit alium presentare, licet presentaverit indignum, et ad dict. §. *si quis oratorii domum*, respondet Joan. Andr. quòd non probat, quòd Episcopus potest alium instituere presentato indigno; sed solum dicit, quòd indigno presentato Episcopus procuret, ut instituat idoneus; quòd potest

intelligi solicitando, scilicet patronum: et cum opinione Joan. Andr. transit Anton. in dict. cap. *cum vos*. Contrarium opinioni Innoc. quòd patronus etiam laicus scienter presentans indignum privetur pro ea vice, tenet ibi Abb. referens decisionem Rotæ; et opinionem Abb. tenet Paul. à Citadin. in dict. suo tractat. *jur. patron.* 6. parte, art. 2. vers. 10. *quæro*; Roch. in dict. verbo *honorificum*, quæst. 4. qui allegat alios tenentes istam partem, dicit istam videri communioem opinionem: et si vis tenere hoc, poteris respondere ad legem istam Partiarum, quòd intelligatur, quando ignoranter eligit indignum; veluti quia de eo non habuit plenam notitiam, vel fuit deceptus suasionem dicentium sibi illum esse idoneum; quòd tamen est divinare. Item, quia in debio presentans, præsumitur, quòd sciverit conditionem presentati, secundum Innoc. in cap. *cum terra, de elect.* facit l. *si patronus*, in fin. ff. *de confirm. tutor.* et quia, ut dicit Joan. Andr. in cap. *bonæ*, el. 2. colum. 2. *de postul. Prælat.* qui consentit in personam, de qua non habet plenam notitiam, non salvat conscientiam, per illum textum, ubi etiam Abb. in 12. notab. Tu cogita, quia fortè lex ista, cujus conditores viderunt istam varietatem textus in dict. §. *si quis oratorii domum*. et Glossa in cap. *cum vos*, voluit approbare opinionem illius glossæ, quæ fortè ita est communior, sicut et alia.